

صورت اعانات

برای سیل زدگان تبریز

در تقییب صورتی که سابقا ازاعانه دهندگان انتشار یافت اینك صورت مؤسسات و اشخاصی كه بوسیله جمعیت شیر خورشید سرخ اعانه برای سیل- زدگان تبریز ارسال داشته انددرج میشود :

سمارت کبرای چاهیر شوروی ۷۵۰۰ ریال

آقای میرزا حسین خان بیربنا (مومن الملك) ۱۰۰۰ »

آقای حاج مخبرالسلطنه هدایت ۱۰۰۰ »

اوصیای مرحوم حاج سهم الدوله

بابت ثلث آن مرحوم ۱۰۰۰ »

آقای امیر لشکر خدایارخان ۱۰۰۰ »

اعاز کفای لاله زار ۱۰ »

آقای محمد حسین خان رفیعی ۱۰۰ »

مسیو کینکیان ازباریس ۲۰۰ لیره انگلیسی

کمیته جمعیت شیر و خورشید

دیشب جلسه هیئت مدیره جمعیت شیر و خورشید سرخ تحت ریاست عالی آقای رئیس الوزراء تشکیل گردید آقای وزیر داخله تفصیل مشاهدات خود را در تبریز و خسارات وارده سیل واقعاتی که برای تامین خسارات مردم و تعمیر انبیه و مرمت خیابانها بعمل آمده و همچنین موضوع ساختمان سد عملیاتی که در این قسمت شده است باطلاع جمعیت شیر و خورشید سرخ رسانیدند

سیس از طرف هیئت مدیره شروع به رسیدگی کار های جاری گردید و آقای دکتر حکیم الدوله نیز تصمیماتی که اخیرا در کمیته جمع آوری اعانه اتخاذ شده و کارهای جاری کمیته را باطلاع جمعیت رسانیدند

ارسال وجوه اعانه

بعنوان کمیته اعانه تبریز

بر طبق تصمیمی که در کمیته اعانه اتخاذ شده بود مقرر بود مبلغ پنجاه هزار ریال وجوه جمع آوری شده در کمیته جمع آوری اعانه ودر جمعیت شیر و خورشید سرخ بشیر فرستاده شود - نظر باینکه این دو روزه نیز مقداری وجه اعانه بجمعیت شیر و خورشید سرخ رسیده بود جمعیت مقتضی دید مبلغ بیشتری ارسال گردد .

در جلسه دیشب شیر و خورشید سرخ علاوه بر یکمطمه چك مبلغ سی هزار ریال از وجوه اعانه که در کمیته جمع آوری شده و خواله آن بنام کمیته اعانه تبریز از طرف آقای سس الوزراء صلح شده بود دو فقره چك دیگری ببلغ چهارده هزار ریال بوجهال بانک ملی و دیگری بنام بیست و یک هزار ریال بعنوان بانک شاهنشاهی باضای آقای رئیس الوزراء صادر گردید که با چك سی هزار ریال کمیته اعانه یکجا بشیر بعنوان کمیته اعانه تبریز فرستاده شود . امروز سه فقره چك فوق ببلغ شصت و پنج هزار ریال بشیر ارسال گردید .

آقای وزیر داخله در جلسه شیر و خورشید در طی بیانات خود لزوم کمک های فوری را برای سیل دیدگان یادآور شده و فرمودند که وضعیت طبیعی و آب و هوای تبریز و نزدیکی زمستان با سرمای شدیدی ادر آن شهر بروز میکند مستلزم این است که وجوه اعانات هرچه زودتر بکمیته اعانه که از وجوه طبقات شهر و اشخاص صالح و طرف اطمینان عموم تشکیل شده است ارسال گردد تا کمکهای فوری قبل از رسیدن فصل زمستان به آسیب دیدگان بشود و فرصت داشته باشند خرابیهای وارده را جبران و ترمیم نمایند .

اتحادیه بین المللی صلیب احمرها

مراسله از اتحادیه بین المللی صلیب احمر ها بجمعیت شیر و خورشید سرخ واصل شده بودمبنی بر ابراز تاسف از واقعه سیل تبریز و تقاضا کرده بود که جمعیت شیر و خورشید سرخ اتحادیه بین المللی را از جریان واقعه مسبق و راپورت قضیه را بدقتربین- المللی ارسال دارند

مراسله فوق در جلسه دیشب شیر و خورشید مطرح و مقرر گردید که در جواب مراسله اتحادیه راپورت واقعه سیل تبریز بر طبق راپرتی که آقای وزیر داخله تنظیم نموده اندیرای استحضار کمیته بین المللی ارسال گردد

مراسله دیگری از جمعیت بین المللی صلیب احمر ها راجع به تشکیل جمعیت شیر و خورشید سرخ بین جوانها واصل گردیده بود که پس از قرائت و مذاکره موافقت نظر حاصل بود و قرار شد اقدام مقتضی بعمل آید .

اعلان

نظر بدستور ماده اول قانون ازدواج و طلاق باستحضار عموم میرساند که دوائر ازدواج و طلاق از اول مهرماه ۱۳۱۳ در شهر سنندج دائر و برقرار بوده که ازدواج و طلاق ها در حدود مقررات باید در یکی از دوائر مزبور ثبت برسد وزیر عدلیه

نمره اعلان ۱۷۹۹

مکتوب از اروپا

ژنو اوت ۱۹۳۴

در مرک هیندنبورک

هیندنبورک تنها رئیس مملکتی است که تا آخرین روز نزاع خویش و آخرین دقایقی کدست اجل گریباتش را گرفت بامور مملکت رسیدگی و با کمال جمعیت حواس خسته در راه خدمت بوطن مبارزه کرد .

شخصیت اخلاقی هیندنبورک

از صفات بر جسته این مرد بزرگ خدمت بوطن پرستش ملت خویش و ارتقاء آلمان بپنهای عظمت بود - در مقام وطن پرستی هرگز احساسات شخصی و حب بغض خصوصی اعمال ننمود - حتی در موقع انتخابات دوره دوم ریاست جمهور که حزب ناسیونال سیالیست بر علیه مارشال آنهمه تبلیغات خصمانه نمود این رویه هرگز سیاست مشار الیه را در انتخاب هیتلر ریاست وزراء تغییر نداد -

از روز انتخاب دوشم ریاست جمهور تا ساعت انتخاب هیتلر بصدارت عظمی هر وقت و هر زمان که در سقوط کابینه ها از هیئتار صحبت میشد مارشال میگفت هر روزمه صالح مملکت اقتضا کند در انتخاب وی خود داری نمیشود - بالاخره انحلال رایشتاک در ژوئیه ۱۹۳۲ و تجدید انتخابات با اینکه ۲۳۲ کرسی نصیب طرفداران هیتلر گردید با اینحال مارشال موقع را برای سیردن مهام مملکت بهیتلر مساعد ندید چه هنوز اکثریت ملت طرفداری از رژیم هیتلرسم را ظاهر ن ساخته بود - برعکس درامس ۳۳ و تجدید انتخابات (۱۷۳۰۰۰۰ رأی) پنی اکثریت بسیار هنگفتی نصیب طرفداران هیتلر و موقعی را که تا کنون در انتخاب هیتلر و تصویب ملت انتظار میکشید فرا رسید

در بیطرفی و بیغرضی مارشال هیندنبورک همینقدر بس که وقتی در سال ۳۲ فن باین سمیی ترین دوستش به صدارت برقرار و چندی در مقام تجربه زمام امور را بدست داشت بعضی اینکه هیندنبورک دانست صلاح مملکت در رفتن یاین است و با کمال تائری که در عزل وی داشت مشار الیه را دعوت باستعفا و برای آنکه منتهای افسردگی خود را در این پیش آمد به دوست محبوب خویش برساند در ذیل قطعه عکس خویش بهترین سرود های ملی مورد ترجیح خویش « وقت رفیقی داشتم ... » را نوشت (چه عبارت باموقعی !)

مرحله دیگر از وطن پرستی و محو دانستن خویش در مقابل خدمت بوطن تاریخیچه کوچکی است که در موقع شکست قشون آلمان واقع شد : باین معنی که پس از یاس از پیشرفت قشون و پیش بینی شکست چند روز قبل از پیشنهاد متار که چنک کاغذی شخصا بمارشال فاش رئیس کل قوای متحدین نوشت و در آن اعتراف بشکست خویش نمود ولی برای ترک چنک یک شرط قائل بود و آن اینکه مسئولیت چنک عالمگیرا (که متحدین بردوش آلمان وامیراطور گذارده بودند) برعهده او و دشمن او بپنهانی نه امیراطور و ولیعهد بشناسند در این جا هیندنبورک خود را فدای وطن و امیراطور میکرد (مراسله مزبور در نزد خانم مارشال فاش و جزء اسناد تاریخی چنک محفوظ است)

هیندنبورک از نوادر اولاد بشری است که تا آخرین ایام عمر هر گز مریض نشده و از نظری ساختمان بدنی بیبوته قوی الزاج و بزرگ ترین صفت وی در سربازی و سیاست هردو همان خون سردی و حزم و دور اندیشی است

طرز زندگی هیندنبورک اولین شخص بزرگ آلمان و معروفترین سربازان فاتح که امیراطور به مارشال دنیا ملقبش کرده بود قدری ساده و بی آرایش

دانش سرای طهران

بر طبق قانون تربیت معلم مصوب ۱۹ اسفند ۱۳۱۳ در هژدهالسنه یکباب دانشسرای پسرانه در طهران تاسیس می شود داوطلبان ورود بدانش سرا باید دارای شرایط ذیل باشند

۱ - تابعیت ایران ۲ - تصدیق سه ساله اول متوسطه ۳ - تصدیق حسن اخلاق از مدرسه که در آن تحصیل کرده اند ۴ - سن کمتر از ۱۶ و بیشتر از ۲۰ سال نباشد ۵ - صحت مزاج

اطلاعات مختصری راجع بدانش سرا

۱ - دوره تحصیلات دوسال میا شد

۲ - محصلین ناهار و جای عصر را در مدرسه بخرج دولت صرف می نمایند (باستثنای تعطیلات تابستان)

۳ - کمک خرج مختصری بهر يك از محصلین داده می شود

۴ - دبلم دانش سرا دارای تمام مزایای قانونی تصدیقنامه متوسطه کامل میباشد بعلایه فارغ التحصیلیهای دانشسرا بلافایله باموزکاری دستاها گماشته می شوند و اولین حقوق دریافتی آنها ۳۴ تومان خواهد بود و بر طبق قانون تربیت معلم دارای رتبه رسمی خواهند شد

داوطلبان می توانند از این تاریخ تا ۲۵ شهریورماه جاری همه روزه از ساعت ۸ صبح تاظهر برای ثبت اسامی خود باورقه هویت و دو قطعه عکس و مدارک تحصیلی با قید نمره معدل امتحان و تصدیق حسن اخلاق بوزارت معارف (تعلیمات مرکز) مراجعه نمایند در صورتی که عده داوطلبان بیش از سی نفر باشد عده لازم از بین آنها بوسیله مسابقه و یا از روی نمرات معدل امتحان دوره اول متوسطه پذیرفته خواهند شد

نمره اعلان ۱۷۷۱

-۳-

بود که حد نداشت زندگی سربازی او هیچوقت بانجمل و جلال همراه نبود معروف است در ایام فرماندهی کل مخبر روزنامه وارد خیمه اش شد در مقابل دیوار دایره از کج که در وسط آن نقطه ثابت سیاهی بود مشاهده کرد که آینه ربش تراشی هیندنبورک را تشکیل میداد مخبر از این توضیحات این درجه سادگی متعجب شد هیندنبورک در جواب گفت زندگی سرباز باید بی آرایش و همیشه آماده خدمت باشد آینه جزء اشیاء تجلی و برای اصلاح صورت يك دائره سفید کافی است ونقطه سیاه برای ثابت نگاه کردن بان و نجینیدن برای احتراز از بریدن تیغ کافی است

مارشال هیندنبورک با آنکه تا آخرین دقیقه زندگی در خدمت آلمان مشغول و بزرگترین مقامات مملکتی را اشغال کرده بود ثروت بسیاری نداشت شخصا زندگی سربازی و عدم توجه بشجمل و جلال عادت داشت بطوریکه قصر Neudeck آخرین آسایشگاه قبل از مرگش نیز از مالیه شخصی او تحصیل نشده بود قصر مزبور تقدیمی بوده صنعتگران آلمانی است که بپاس خدمات فراموش نشدنیش برای آنکه مارشال ایام فرستونی را بتواند بسایش بگذرانند در مقام تقدیر بوی هدیه داشتند با اینحال مارشال سالخورد مایل بقبول چنین قصری نبود ولی برای آن که دست رد برهذه نوده قدزشتاس نزده باشد از آنها تقاضا کرده که بنام فرزندانش تقدیم شود -

در مراتب سخاوت و حسن تعاون بنوع مارشال هرگز دریغ نداشت چنانچه در چند سال قبل از مالیه شخصی خویش که قسمت اعظمش حقوق ماهیانه ریاست جمهور بوده بامایل هائیکه بیش از ۸ فرزند داشتند مقدار کثیری که بآلم برهشت هزار لیره انگلیسی میشد کمک نمود .

در مقام عدل و انصاف هرگز وحی درباره دشمنان نیز حق کشی روا نمیداشت بکقسمت از کتاب زندگی من که سخت ترین و در عین حال شیرین ترین مراحل جنگ اخیر را اشغال کرده در تقریظ از صفات جنگی قشون متحدین و مخصوصا از مزایای جایبازی و جانفشانی فرانسویها سخن رانده همچنین از آنجا که سردار عالی مقام ذره خود پسندی و تکبر ذاتی در خود سراغ نداشته موارد اشتباه و خبط خویش را در مراحل سربازی بی برده بیان و باغزشهای نظامی خویش اعتراف میکند هیندنبورک بزرگترین سربازی است که در مرک خویش فرد فرد مات آلمان را گریان کرده است توده ملت بقدری وی را عزیز میداشت که جزعنوان « نجات دهنده ما » بنام دیگری ویرا خطاب نمی کرد - در شب مرگ وی در کترین خانه فامیل آلمانی بود که کتب و تالیفات وی را بدر فامیل برای فرزندان قرائت نکرده باشد - خرمن های گلی که تار تنش هیندنبورک شده تا کنون بیابان کمتر کسی با این عظمت جلال تقدیم شده است مخصوصا اطفال خورد سال و پیران و جوانان در تمام روز یکشنبه بعد از مرک مارشال اوقات خویش را جز رفتن بکلیسا و کزارها بکار دیگر صرف نکردند در نودك حتی در کوچه و معبری که برای عبور جنازه هیندنبورک همین شده بود خرمن های گزبرخته شده و مخصوصا پیره زنی سالخورد با چشم اشکبار و با کمال ضعف قوا در تحصیل دسته های کل مبالغه میکرد و بفزندان خود نیز توصیه مینمود که آخرین دسته های کل ما باید نشان مارشال ما بشود که از این بهتر مصرفی برای کهای قشنتا ما پیدا نخواهد شد - اینست زندگی یکی از مردان بزرگ و تقدیر يك مات سترک در باره وی خانه

ع-اخوی

عکس

در تقییب تقاضائی که برای ارسال عکس شده بود این چند روزه از بعضی ولایات عکس هائی بدفتر روزنامه ارسال گردیده با تقدیم تشکر از احساسات عموم بدین وسیله لارم میداند باطلاع آقایان محترمی که بارسال عکس از مناظر تاریخی و آثار جلد بدوشخص مهم اقدام میفرمایند برساند که در فرستادن عکس شفافی و روشن بودن عکس را مورد توجه قرار دهند زیرا عکس های تاریک برای گراور خوب نیست

۲-۱



وزارت جنک مدرسه نظام

مدرسه صاحب منصبی نظام بمنظور تکمیل عده محصلین داوطلبانی را که واجد شرایط ذیل باشند می پذیرد

الف - شرایط عمومی تابعیت ایران - صحت مزاج - تناسب اندام

ب - شرایط تحصیلی داوطلبان مزبور دارا بودن تصدیقنامه دوره کامل متوسطه ایران و یا خارجه

ج - سن داوطلبان کماتر از ۱۸ و بیش از بیست و پنج نباشد

توضیحات

- محصلین فوق الذکر بخرج دولت شبانه روزی خواهند بود
- دوره تحصیلی جزو خدمت تحت السلاح محسوب و محصلین از خدمت نظام وظیفه معاف می باشند
- داوطلبان پس از دخول بمدرسه بیکی از صنوف ادبیه (پیاده - سوار - توپخانه - مهندس) بر طبق تشخیص مدرسه منتخب و پس از طی دوره دوساله تحصیلی مدرسه واز عهده برآین امتحانات خروجی بدرجه نایب دومی قشون شاهنشاهی مفتخر و بپست های مختلفه قشون (صنوف مربوطه خود) اعزام و معرفی میگردد
- داوطلبان میتوانند از این تاریخ الی ۳۱ شهریور ماه همه روزه باستثناء ایام تعطیلی از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح برای ثبت اسامی خود و کسب اطلاعات کاملتری بدفتر کل مدرسه نظام واقعه در خیابان سیه مراجعه نمایند
- داوطلبان ولایات ممکن است سواد تصدیقنامه خود را که بتصدیق اداره معارف محل رسیده باشد ضمن درخواست دخول بمدرسه صاحب منصبی نظام ارسال ودر روز ۳۱ شهریور ما حاضر شده و خود را معرفی نمایند
- داوطلبانی که مایل بخدمت درصنف هواپیمائی باشند با شرایطی که فوقاهجت داوطلبان سایر صنوف مذکور است پذیرفته شده و پس از طی دو ساله دوره تحصیلی وکیل ب مقام صاحب منصبی (نایب دومی) بقوای هوائی قشون شاهنشاهی اعزام و معرفی خواهند شد -

مدرسه نظام

۶-۱

نمره اعلان ۱۷۹۵

اعلان

در جواب اعلان منتشره در جریده شریفه اطلاعات شماره ۲۲۷۷ مورخه یازدهم شهریور ۱۳۱۳ شرحی بنام وراث مرحوم حنظل خان درج شده که تمام برخلاف واقع و مورد تکذیب اینجانب و بدیهی است باوجود دوائر محترمه قضائی در مملکت اگر کسی حرف مقرون به حساسی دارد میبایستی بمحاکم صالحه مراجعه نماید تشبث باین گونه اقدامات دلیل بر پطلان اظهارات مزوره است و من بعد هر گونه اظهار مخالف باواقی در جراید درج شود بلا جواب خواهد بود

نمره اعلان ۱۷۶۹

۳-۳

اعلان

وزارت مالیه عده داوطلب با شرایط ذیل جهت کلاس عالی وزارت مالیه قبول مینماید :

- تصدیق شش ساله متوسطه ،
 - تابعیت ایران
 - سن اقل از بیست و یک و منتهی سی و پنج سال
 - دارا بودن تصدیق انجام خدمت تحت السلاح یا تصدیق معافیت دائمی در صورتی که از حیث سن مشمول قانون خدمت نظام وظیفه باشند
- داو طلبین میتوانند از این تاریخ لغایت ۲۳ شهریور همه روزه برای ثبت اسامی خود و استحضار از سایر شرایط با اداره استخدام وزارت مالیه مراجعه نمایند .

وزیر مالیه

۴-۴

نمره اعلان ۱۶۹۴

بشارت

خوانین محترمی که مدتها در انتظار جوراب های ابریشمی و لرت های آلمانی شیک با دوام بسر می بردند میتوانند با مراجعه بمغازه (افق) لاله زار از انتظار بیرون آیند

۲-۱

محل اداره شفق سرخ

از کوچه حاج باقر صراف باول خیابان علام الدوله قرب میدان سیه انتقال یافت

۵-۲

نمره اعلان ۱۷۸۷

تغییر دارالوکاله

دارالوکاله میرزا حسینعلیخان شهیدی

از محل سابق آبدمشگل به خیابان باب همایون جنب قور خانه نمره ۴ انتقال یافته و دفتر دارالوکاله همه روزه باستثنای شهای جمعه و شنبه ، از ساعت شش الی ساعت ۹ بعد از ظهر برای استماع فرمایشات ارباب رجوع مفتوح است .

۳-۱

نمره اعلان ۱۷۸۷

مجلس ترحیم

از طرف مجمع آذر بایجانیان

نظر به فوت مرحوم حاج رحیم آقای اتحادیه مجلس تذکری از طرف مجمع آذربایجانیان از دو ساعت بعد از ظهر سه شنبه ۲۰ الی ظهر چهار شنبه بیست و یکم شهریور ماه جاری دومسجد

مجمع آذربایجانیان

نمره اعلان ۱۷۹۸

شیخ عبدالحسین منعقد خواهد بود

آرایش و زیبایی

مذعوبین چهل و پنجاه نفر بودند ، در باغ عمارت پذیرائی میشد ، ایرانی بودند اروپائی بودند مرد بودند زن بودند پیر جوان زشت و زیبا خوشگل بدگل همه مخلوط بودند دو نفری سه نفری پنج نفری ، اینجا و آنجا در محوطه پذیرائی کنار میز شیرینی و میوه مشغول صحبت بودند ، قیافه ها بعضی متبسم برخی خندان چهره ها بعضی متین و برخی آهیخته باظهار تعجب از استماع صحبتهای متکلم بود . پیشخدمتها سینی بدست یکی بستنی میداد ، دیگری گیلساهای شربت خوری را از گوت و کنار میز ها جمع میکرد یکی جای میخواست . دیگری آب یی بخ . موزیک در گوشه باغ میزد و بازم میزد آهنگهای زیر و بم فضا را از خلال شاخ و برگ درختان محترق نموده بگوش مستمعین میرسد . ولی چه کسی گوش میداد !

مصابیح مرا متوجه یکی از دختران کرد . شاید هم زن بود اما خیلی جوان مینمود گمت : « تا زیر روشنائی چراغ برق ایستاده خوب تماشا بشی کن چون سابقه من در اینگونه مجالس رسمی بیشتر از تواست می گویم این نمونه زیبایی مرفه شده است . » گفتم : « حقا هم زیباست . » گفت : « ... توهم مجذوب آرایش او شدی ناخنها لاک زده لبها رنگین صورت پشت کلی خوب دقت کن صحنه چهره را ببین سفیدی ملائمی از صراحی کردن شروع شده غیظ را فرا گرفته . بر زمینه صورت که میرسد نزدیک گونه ها این سفیدی بیک سرخی ملائمی نظیر سرخی بر لکله منتهی میشود یک سایه کم رنگی زیر چشمها افتاده که بیننده گمان میکند شیخ پلکان چشم و صف من کان هاست کیسوان بر اقوشکی حد فاصلی بین پیشانی سفید و سر قرار داده شده و لاله سرخ و سفید گوش از زیر تارهای گیسوی کوتاه او جلب نظرمی کند چشمان سیاه او . آری سیاه است ، در حصار مژگانهای بلند مانند آب زلال وصفائی است که از لاله پلای خز های بلند ولی بکثوات روان آمده . به بین محصور در حلقه گردش می کند ، پیراهن حریر منقش سیاه ساده و بلند شانه های نسبه عریض و حلقه کمر او را که از تنگی چون دل تنگ من است از زیر امواج خود نمایان ساخته است . . .

گفتم : با این وصف خودت هم تصدیق داری که زیباست . . . سری نکانده گفتم : هر چه تو در آئینه بینی من در خشت خام اچقدر خوب است زیبایی صورت بانگویی سیرت توام باشد . بتو بگویم که اینها همه آرایش است و آنچه که می بینی پیرایه ، این یساتها که چنین برجسته چون دولیموی رسیده و آبدار می نماید ، بایستان بند در طرفین سینه بارز گردیده ، این ابرو ها بدین قشنگی را اگر با کوشه ندارد دشتال خود لیس کنی مخو می شود ، زیرا اصلا ابروئی در میان نیست و اینکه می بینی از صنم قلم آرایشگاه است ، سایه کم رنگی که زیر چشمها افتاده روغن است و این ناخنها که چون برگ غنچه محلب ونوک نیز و سرخ است طبیعی نیست . . چقدر خوب است سادگی و طبیعی بودن اشیاء ! به حرکاتش دقت کن ، طرز ایستادن . حرف زدن ، فاشق بستنی در دهان گذاشتن ، جو ابدادن . گوش دادن ، اظهار تعجب کردن ، خندیدن ، پیشخدمت صدا کردن ، معارفه و آشنائی به رساندن . . همه را از زیر نظر بگذران گمان میکنی که دراز سینما نشسته ای و گریشاتاروی دارد در یک روایت عشق بازی درول مشغوفه کان برناز و غوغه را بازی میکنند . . . ساکت شد اندکی تا امل نموده من هنوز در انتظار بقیه صحبت او بوم دستم بگیرم و بکناری کشید و گفت گوش بده « معنای زیبایی و خوشگلی با زمان سابق خیلی تفاوت پیدا کرده است . زنها - زنها عموم دنیا را میگویم - مدل خوشگلی شان سابقا تصاویر و برده های نقاشی استادان فنی بود که مولود قرائح و تصورات آمیخته روح شاعری آنها میبود نقاشان روی برده های نقاشی زنانی چون فرشتگان و ملائکه زیبایی آسمان نقاشی میکردند زنها میدیدند واز آنها تقلید می نمودند افکاری که آن تصاویر را ترسیم می نمود سراسر آمیخته بهفت بود انسان وقتی آنها را تماشا میکرد عفت و پاک سیرت از خلال جمال آنها نمایان بود حال اوضاع تغییر کرده است در دنیا فنی نام سینما بوجود آمده است زنها و دختران - بطور کلی در تمام دنیای متمن - از بازی گران و آرتیستهای سینما تقلید می کنند . آرایش و پیرایش که از نیست های سینما می نمایند ، وسائل و لوازم شگفت انگیزی که برای روی منظور در استودیهای خود فراهم کرده اند روی پرده سفید سینما مجسم میشود دختران و زنان از خیره می کنند زیبایی ! بکانه سرمایه زن در دنیا زیبایی است بکانه اسلحه که در عالم حیات بچنگ دارد خوشگلی است زن اگر خود را خوشگل و زیبا نپندد دنیا برای او زندان است باین جهت مجذوب آرایش و پیرایش است آنها هم بعد افرات درست است که تقلید از زیبایی و جمال سینما در خود خوب است ولیکن وقتی خوب است که رموز آن در دست باشد و همیشه توام با سیرت نکو و تهذیب اخلاقی گردد زیبایی اگر توام با سیرت نکو گردید اگر عفت و عصمت از مظاهر آن آشکار بود اگر تواضع و حسن خلق با آن جفت میگردد قابل پرستش بود سپس قدری مکت نموده گوئی مشغول نظم افکار خود بود صحبت نا تمام است

معمای ازدواج

و تحصیلات عالیه دختران

آقای مدیر محترم :

مقالائی که از چندی قبل باینطرف در باره تحصیلات عالیه دختران در جریده خود طبع و نشر نمودید و گاهی باسم معمای ازدواج و زمانی باسم غوغای ازدواج منتشر شده و می شود تماما را مطالعه نموده و چون همگی را مختار نموده اید که اظهار نظرمی کنند اینست که بنده هم میخواهم چند سطر در این موضوع بنظر حضرتعالی برسانم !

اولا اینطوری که از اخلاق و روش بیرونی خانم مفهوم شده دختر خانمی هستند عاقله و متین و صبور دارای صفات برجسته ای می باشند که برای امور خانه داری کافی میباشد لذا برای ازدواج ایشان با جوانی که حقیقا یاقوت همسری ایشان را داشته باشند عمل بسیار شایسته نکوست و جای هیچگونه اشکال و ایرادی نیست زیرا همانطوری که سابرین در مقالات خود نوشته اند تحصیلات عالیه نسوان « برو گرام حالیه » چندان بدرد خور و ضروری نیست و شاید دلیل هائی هم که گفته اند و تکرار آنها البته مورد ندارد درست باشد

اینطور که نزد بنده مسلم است دختران اغلب متکبر حسود عصبانی پر حرف و کم فهم ناز پرورده خود بسند و خود خواه میباشد برای دختری که بسنین ازدواج رسیده و مهیا تشکبل عاقله است این صفات گذشته از اینکه خوب نیست بسیار هم مضر بلکه موحش است و البته محو کردن این عادات و بعضی دیگر که شرحش باعث تطویل کلام است لازم و ضروری است و درخواوادم اصلاح آنها بطور اتم و کامل ممکن نیست و معتمد که در مدرسه و بانحیلات بیشتری « نه این تحصیلات امروزی » باید ایشان را از دست این عادات نجات بخشید زن و مرد هر دو مانند دو بال یک کبوترند که پرواز بدون دیگری ابدآ صورت نمی گیرد و اگر هم کاملا فکر کنیم و از بعضی موهومات صرف نظر ننمائیم وظیفه و عمل هر دو بال یکی میباشد و نمی شود گمت که بال راست مهتر است تا بال چپ هر دو بهم بستگی دارند و زن و مرد هم همینطوری باشند و معاوضه متعلق هم در این دو موجود موجب اشکالات بسیاری است و لازمتست که هر یک در قسمت دیگری مداخله نمایند زیرا باعث ضرر می شود گذشته از اینکه ابدآ نفی ندارد

با تحصیلات عالیه باید موافق بود باین شرط که در مدرسه همان اعمال خانه داری را بایشان بیاموزند و در همانجا ایشان را بر طاق و فک و فو و عاقل نمایند در همانجا حس حسادت و عصبانیت را در آنها بکشند در همانجا کم گوئی و فکر کردن به آنها یاد بدهند و در همانجا به آنها بیاموزند که زن باید رنجبر و زحمت کش باشد و از کار تنگ نداشته باشد از زبان یکی از دختران که خود را بسیار عاقل فرض می نمود شنیدیم که میگفت عجب مردان ما ماشاء الله روز بروز بلند نظر تر می شوند تازه زنهاشان میخواهند تفکیر و ملاقه دست گرفته و آشنیزی کنند . . . این جز خود بستی چیز دیگری نبود در هر صورت مادر و اهل منزل عاجز از محو کردن اینگونه افکار میباشدند اینها را باید مدرسه بشاگردان خود بیاموزد و در قسمت درس هم فارسی و حساب را به آنها خوب یاد بدهد . . . خیلی از دخترها را در بدام که بعد از چند سال که از دوره ابتدائی بیرون آمده و ترک تحصیل نموده اند روزنامه را بزحمت میخوانند و زحمت چهار کلمه چیزی نموند و از برای اینکه مبدا مورد مسخره واقع شوند و کسی به بیسوادی آنها بی نرد و آنها نتوانند دیگر کاملا بتصدیق خود مباهات کنند هرگز گرد اینگونه کارها نمی گردند ؛ یعنی نه چیزی برای کسی می خوانند و نه چیزی می نویسند !

بعقیده بنده دختران باید ناسن بیست سالگی تحصیل کنند ولی باین شرط که آدائی را که باید در منزل یاد بگیرند در خود مدرسه تحصیل کنند از قبیل آشنیزی خطی اطو کشی رخت شویی جاروب و تمیز کردن منزل خلاصه تدبیر منزل و حتی شستوشی اطفال و تهیه لباس آنها را در خود مدرسه بیاموزند و نیز عرض می کنم دخترانی که دارای صفاتی مانند بروین خانم نیستند و اهل فامیل نیز این قسمت را میدانند در ازدواج آنها باید جدا مخالفت کنند اگر چه هزارها شخص عاقلی مانند حاجی آقا موافق باشد زیرا همین باعث خواهد شد که معمای ازدواج لاینحل بماند

ذ - عزیزی

یک مقاله دیگر

آقای مدیر محترم

معنی است چنان چه مقتضی دانستید بدرج

این مقاله بیادرت فرما کند از لاطحه مقالائی که در اطراف تحصیلات عالیه راجع بدختران در آن جریده شریفه ملاحظه نمودم بی مناسبت ندانستم عقاید خود را در اطراف لزوم تحصیلات عالیه چه دوشیزکان بعرض برسانم بدیهی است که هر ملکیتی نسبت بمقتضیات جامعه و روحیات اجتماعی افراد آن ملکیت چیزهائی لازم دارد که در سایر جا ها شاید معمول نباشند ملکیت ما ملکیتی است که فعلا احتیاج میرمی تربیت زنان دارد ولی باید بدو چیز هائی که لازم تر است بضمون الا هم فالاهم منظور نظر قرار داده شود در این ملکیت تحصیلات عالیه برای دختران چندان

جن در شیشه بوسیله جن گیر قرن بیستم

اخیرا یک نفر از ایالت بادیه نشین بمرض اختلال واهمه مبتلا مریش مزبور را برای معالجه بهرجن آوردند در اثر آراء احمقانه بعضی انحرافات بیشکان محل از معالجه منصرف و منتشبت بگرامات سید مه ای نام جن گیر مبار که میشوند فورا سید تر که درخت کل سرخ و یک طاس و جادری مهیا مینمایند پس از تهیه ملزومات حقه بازی و عوام فریبی سید جن گیر جادر را بر پا و باطاس بدرون جادر میشوید بعد از نواختن چند ضربه تر که بدین طاس و سطح زمین باشخصیکه بیرون جادر بوده اند اظهار می نماید که قراول اجنه حاضر شده و مخفیانه مشغول مذاکره هستم بعد از گذشتن چند ساعت از نتیجه مذاکرات - ثوال مینمایند متغیرانه جواب میدهند سه روز و سه شب کمسیون ای بر گردیدگان اجنه تشکیل و تکلیف قطعی مریش معلوم میشود ولی تصوره خبر تشکیل کمسیون مزبور در ظرف سه روز و سه شب بیشتر برای ادامه سور چرانی و حسن استفاد شخص جن گیر بوده بالاخص در تشکیل کمسیون دومی جن گزار بهشت در ناصیه جن گیر پیدا باسرع وقت مبالغ سی تومان برای نمایندگان کمسیون از برستا ران مریش بیچاره مطالبه مینمایند پرستاران بیچاره بهزار مشقت مبالغ هفده تومان تهیه و تسلیم مینمایند چون چیز دیگری بانها سراغ نداشته یک قره چلی که روی مادبان تر کها بوده بعنوان تقدیمی برای اسب رئیس کمسیون اجنه میریاد بهر حال - و همین جلسه هم ختم میشود در نتیجه رأی صادره ۳۳ رأس جن گرفته و مخفیانه در شیشه بسیار کوچکی نموده پس از لاک و مهر نمودن درب آن شیشه را بوسیله خودش در خاک قبرستان پنجاه میسازد پنج بارش روز هم از ختم جلسات و دفن اجنه میکند و آثار پیوردی در مریش پیدا نمیشود بالاخره یک نفر از حاضرین که حاشقت بقدر یکمشر از سابرین کمتر بوده ابراز ناامیدی از اقدامات جن گیر قرن بیستم مینماید متغیرانه جواب میدهد که چهل روز باید چله بنشیند عاقبت در نتیجه مریش بسرعت تمام سوار برمدان لغت و سر بیابان نهاده دوفتر هم بتعاقب او رفته و هنوز اتاری آزوی نیافته اند از طرف دیگر جن گیر هم بولها را در جیب و قره چل را بردوش کشیده و دو منزل یکی بیبار که شافته - در خانه مقصود عراض فوق اینست که آیا چلو گوشتی از حرکات ناهنجار این قبیل مردمان رند کلاش حقه از که در عوض رفم مرض قوه واهمه راهم در شخص مریش وهم در اشخاص سالم تقویت مینمایند بهله کیست آبا اگر یک شبه صحیه در محل تأسیس میشد و عموم طبقات مردم یکی دو مرتبه عملیات علمی و ؛ جست آن مؤسسه را مشاهده می نمودند بازهم باین قبیل عناصر خبیث میگرویدند یاخیر آبا ممکن است یک نفر جن گیر زیر زبردست پیدا شود خود سید مه ای جن گیر را اقلا سه ساعت در یک نایو توقیف نماید که دیگر تا عمر دارد مبادرت به خیابان مذکور را از خاک و ربک پاک و تمیز نموده اند حبس عده اجنه در یک شیشه بسیار کوچکی ننمایند

معتبر مخصوص اطلاعات

لزومی ندارد زیرا دختر وقتی از سن ۷ سالگی شروع به فرا گرفتن تعلیمات ابتدائی نموده باید بطور متوسط در ۱۳ سالگی دوره ابتدائی را ختم نموده و چنان چه بخواید دوره متوسطه را نیز فرا گیرد باید لااقل ۵ سال دیگر زحمت تحصیل را بر خود هموار نماید و بنابراین در ۱۸ سالگی خواهد توانست در تحصیل دوره متوسطه فراغت حاصل نماید و این بنده معتقدم که ملکات ما با اینکه از حیث مساحت از بسیاری از ممالک بزرگتر است از حیث جمعیت خیلی نقصان دارد بنا براین باید دختر پس از رسیدن بسن میجهه سالگی وارد مرحله ازدواج شود تا بتواند پس از چند سال یک عاقله لاقال چهار پنج نفری تشکیل و بنوبه خود پس از مدتی تعداد نسبتا مهمی بر جمعیت ملکیت بیفزاید ملکیت ما هنوز دارای مؤسسات عالیه علمی و معارفی نیست تا بتواند از وجود دخترانی که تحصیلات عالیه را فرا گرفته اند استفاده نماید بدیهی است دختری که یازده یا هیجده سال از عمر خود را صرف تحصیلات نمود یک قسمتی از عمر او که لیاقت توالد و تناسل داشته است از بین رفته و تازه بعد از این همه زحمت نتیجه عاید او نخواهد شد و البته چنین دختری دیگر حاضر نیست با افراد متوسط هم ازدواج کند و این مسئله موجب خواهد شد که مادام العمر بحال انفراد زندگی نموده و از ادای تکالیفی که طبیعت و قانون خلقت برای او تعیین کرده باز ماند امروزه آنچه مسلم است و حتی از طریق مثل دول متدنه نیز میتوان استنباط نمود تعلیمات ابتدائی برای هر فردی اعم از انات و ذکور واجب است و همین لحاظ عده از دول متدنه تعلیمات ابتدائی را در ملکیت خود اجباری نموده اند زن باید پس از فرا رفتن دوره ابتدائی معاومات خانه داری و تربیت فرزند و معاشرت در خانه با شوهر و سایر افراد فامیل را بیاموزد تا بتواند مایحتاج زندگانی زناشویی را بوجه احسن فراهم نموده و موجب شود که جوانان ملکیت رغبت با ازدواج و تشکیل زندگانی اجتماعی نمایند در خانه صراحتا عرض میکنم که دختران باید پس از طی دوره ابتدائی سه سال هم معاومات خانه داری و تربیت فرزند را فرا گیرند و فعلا تحصیلات عالیه برای دختران این ملک لزومی نداشته و بدلالی که فوق اعرض شد شاید ضررانی هم تولید نماید .

احمد کبود کاشانی

شروع بساختن سد

۱ - ساختمان سد چند روز است که شروع گردیده و اقدام در کندن و ریختن بی نموده اند و رودخانه مید انچا کی را که سابق فوق العاده عرض و گود بوده بعد از اثر عدم توجه و مراقبت سطح آن بالا آمده و در اطرافش تصرفاتی گردیده و بدین وسیله از عرض آن کاسته شده در نظر است که بحال سابق بیاورند که آتی شهر از تجدید این قبیل خطرات تا مین گردد و با مراقبت کاملی که از طرف شخص حضرت آقای فهیمی والی محترم در این قسمت مبذول میشود امید کامل میرود که ساختمان سد و پاک نمودن رودخانه بوجه احسن صورت و انجام گیرد

رسیدگی با حصا ئیه خسارات

۲ - کمسیون سیل زدان چند روز بود که مشغول بازدید محل های خراب شده و تخمین خسارات وارده بوده اند که پس از تمین خسارات اقدام بتوزیم اعانه نمایند .

اینک از بازدید برداشتن احصائیه خسارات فارغ و از دیروز مشغول رسیدگی صورت های برداشته شده میباشد چنانچه در راپورتهای قبل خود اشاره نموده ایم باز می نویسم که باید چوه اعانات جم آوری شده هر چه زودتر در کمسیون مرکزی تبریز تمرکز پیدا نماید که در موقع خود بدون فوت وقت بحل و مصرف خود برسد و الا تاثراتی از عراق آورند مار گزیده خواهد مرد

سیل زدگانی که در کنج مساجد و زیر آسمان مات و مبهوت زندگی مینمایند و محتاج مخارج روزانه خود هستند تا کی منتظر شوند که اعانه خواهد رسید و برای آنها تدارک آشیانه خواهند نمود و اطفا لشان از این وضعیت نا کوار خلاصی خواهند داد . .

انتخابات انجمن بلدی تبریز

۳ - بناسبت اختتام دوره انتخابیه انجمن بلدی در نهم شهریور ماه جاری تجدید انتخاب اعضاء در دهم شهریور ماه معمول گردید هیئت نظار عبارت از آقایان مفصله در ذیل :

آقایان بافته و اهرابی از تجار آقایان معین الرعایا و صدیق السلطنه از ملاکین آقایان حاجی رضا فرشچی و آقا مرفتاح و اتفاق از اصناف تحت ریاست آقای برهان الدوله مافی معاون ایالت انتخاب و روز شنبه دهم شهریور ماه برای اخذ آراء معین شده بود در روز مذکور طبق مقررات ماده و بنصره نظامنامه انتخابات از ساعت پنج و نیم قبل از ظهر تا ظهر و از ساعت دو تا هفت و نیم بعد از ظهر اخذ آراء بعمل آمده کلیه آراء اخذ شده ۶۱۸ رأی در یک رژی باطل و باقی ۶۱۷ رأی شده و طبق ماده ۶ روز دو شنبه ۱۲ شهریور ساعت هشت صبح برای قرائت آراء تعیین وقت گردید

پاک کردن خیابان ادامه دارد

۴ - خاک وش برداری خیابان پهلوی که بوسیله نظامیان انجام میگرفت تا روز ۱۱ ماه ادامه داشته و در این مدت تا روبروی مسجد کریمخان خیابان مذکور را از خاک و ربک پاک و تمیز نموده اند

اخبار قزوین

صحیه قزوین

چندی بود که اوضاع صحیه قزوین فقط منحصر بچند میز و صندلی بود و دستور و اوامر صحیه هم از حدود خود اداره خارج نمیشد ولی اخیرا اوضاع صحیه بلدی از هر حیث رشایت بخش و سرو صورت آبرومندی بخود گرفته از طرف آقای دکتر آذرنوش رئیس فعلی صحیه بلدی تمام حمامها و خوراک پرها عموما معاينه صمی میشوند در صورت دارا بودن صحت مزج اجازه کسب و کار به آنها داده میشود و الی تا موقعی که مریش هستند و معالجه نشدند از کسب و کار ممنوع میباشد و اشخاصی که استطاعت معالجه ندارند در خود مریشخانه میجا از طرف بلدی معالجه میشوند و همین مراقبت در امور صحیه موجب خورسندی عموم اهالی گردید و انتظار دارد پیش از پیش مراقبت بشود

حفظ مانی تاریخی

در تعقیب مقاله منتشره در شماره ۲۲۳۸ جریده شریفه اطلاعات راجع ترمیم و اصلاح میانی تاریخی قزوین فوری از طرف حکومت و رلیس معارف اقدامات لازمه برای تنظیمات مساجد و میانی تاریخی بعمل آمده و هر هفته یکی دو مرتبه مراقبت و سرکشی مینمایند و دستورات لازمه برای اصلاحات آنها می دهند و بحمد الله تالداره از آن وضعیت سابق لهر بیننده را سخت متأثر مینمود بیرون آمده و همه روز و صبح عصر جلوهان مساجد و میانی تاریخی آب پاشی و تمیز میشود و مخصوصا دیروز از مسجد شاه عبور میکردم دیدم بچه بچه از وضعیت سابق اتزی نیست و حوض آن که همیشه محل گند آب و کثافت بود تمیز گردیده و آب شفاف خوبی که شخص از تماشا آن لذت روحی ببرد پر آب و تمام آن دست و روش هائی که در جلوهان و مقابل مسجد منظره های بدی تشکیل داده بودند از حدود مسجد خارج و بعضی نقاط آن که با مساجد جزئی ممکن بود تمیز بشود شروع بتعمیر نمودند .

امید میرود در آتی نزدیکی هم از آن قسمت هائی که در شرف انهدام است از عبادات و موقوفات فعلی خود مساجد تعمیر و مرمت شود .

(س . قائمی)

جزر و مد زندگی

« زند کی از این جهت که محیط آن عمیق و اسرار آمیز است بدریائی بزرگ ماند که جزر و مد حوادث سطح متلاطم و مواج آن را بالابا بین « میبرد ما که چون غش و رخا غش بر سطح این دریای بزرگ در مقابل امواج حیات بی اختیار حرکت می کنیم در مقابل این جزر و فند ابدی هر روز بطرفی « متمایل میشویم . افسانه زند کی یک کلمه است و « آنهم کشمکشها نیست که مادر مقابل جزر و مد زند کی « میکنیم نویسنده این-سطور کوشش میکند که در این داستان تصویری از همیانات و اضطرابات روحی انسان در مقابل این کشمکش دائمی بسازد و مخصوصا « این نکته را تذکر میدهد که : در عین حال که « آقادر هاطر فادار مکتب رئالیست نیست و رو پاهای « مطبوع و تصورات فرح انگیز را در زندگانی بیشتر « از حقایق تلخ و ملالت انگیز اهمیت میدهد معذک « این داستان را بسبب این مکتب مینویسد و موضوع « آنرا نیز از شخصی که در جریان زند کی خود « با او مواجه شده گرفته و مطمئن باشید که تغییرات « زیادی در آن نمیدهد بلکه جریان وقایع راجعنا چه « دیده و احساس کرده بر روی کاغذ میاورد و امید « است که خواندن آن برای آنها تیکه میخوانند « با افسانه حیات بشری آشنا شوند احدى خالی از فایده « نباشد . »

شش ساله بود که به مکتبش فرستادند کوجک و لاغر بود . لاغر و مرد دغی مکتبش بودند برای اینکه در دهکده آنها مدرسه نبود ، برای توضیح و رفع سوء تفاهم این را اضافه میکنم که نه تنها در دهکده آنها بلکه در هیچ جا وجود نداشت . زیرا حوادث این داستان بیش از سال ۱۲۸۰ شروع می شود و در آن روز کار هنوز تعلیم و تعلم صورت عمومی بخود نگرفته بود و دهقان زادگان و زاده های بزرگان بر روی تیکتهای مدرسه دوش بدوش نمیشدند . تعلیم منحصر به یک طبقه بود هر کس می توانست برای اولاد خود معلم خصوصی میکرد ، گاهی هم در گوشه و کنار مکتب خانه هائی پیدا میشد که باطفال خانواده های فقیر خواندن و مختصری نوشتن یاد میدادند . او را بیکی از این مکتبها برد . گرچه هنوز هم نمونه هائی از مکتب قدیم در گوشه و کنار وجود دارد ولی ما خود را ناچار میدانیم ، قیافه حول انگیز مکتب را چنان چه در آن روزگار بوده آشکار کنیم . طاقی تنگ و تکلیف تارک و ملال انگیز ، بادبواز های سیاه ، یازغییر بست و بلند ، در چند گوشه آن فرشهای پاره ، بخی جل های کهنه ، زیر پای کودکان سر و پا برهنه افتاده و اینجا را مکتب میکشند . بالای طاقی تنگ پنجره یکانه پنجره طاقی ، مردی پیر و زمزمینی با چهره سیاه و بر چین ، بارش دوش و تنگ نشسته و چند کتاب یک قلم و یک دوات و پاک لواه کاغذ جلو او گذاشته ،

این معلم و باصطلاح آموزگار مکتب است . کمی دودرت از او جسد چوب دراز و یک فلك دیده می شود . اینهم وسیله مجازات است ، کود کان در اطراف مکتب جابجانشسته و بظاهر چشمها را روی کتاب دوخته اند ولی زیر چشمی متوجه حرکات معلم هستند و همین که او را متوجه خود می بینند چشمها را زیر انداخته لبهارا تکان میدهند یعنی مشغول خواندن هستیم .

گاهی هم صداها را با هم مخلوط کرده بیک آهنگ ، درس خود را بلند می خوانند : الف لام ز : ا ل ح م ز : ح الم ه . . . در شش سالگی او را باینجا یعنی مکتب بردند . معلم سربازی او و روز انداز کرده و آهسته در گوش پدرش گفته بود : « چرا بچه معصوم را زحمت میدید ، این که طاقات درس خواندن ندارد ؛ زنده نخواهد ماند ؛ ضعیف است آخرش همین زودی خواهد مرد ، بریدش بازی کند و این چند روز را که زنده است هر چه می خواهد بهش بدهید ؛ نرنیدش صدمه اش ندهید ؛ بگذارید هر کار دلش میخواهد بکند والا وقتی مرد دلتان میسوزد .

پدرش د جواب معلم گفته بود : « بل خودم هم میدانم ؛ حکیم (طبيب) هم گفته است ولی هیچوقت بازی نمیکند ؛ همینطور در گوشه ای مینشیند ؛ هیچ بیگوبید و اگر چیزی بهش ندهند ، ممکن است از گرسنگی بمیرد برای اینکه هیچوقت نیگوبید گرسنه ام . حالام نینخواهم بشاد درش بدمید ، بگذارید روزها همین جا بنشیند ، شاید بابچه را سرش بیازی بند شود . . .

معلم گفته بود بسیار خوب . وقتی پدرش از مکتب بیرون رفت معلم گفت آهای کوچولو ! یا اینجا بیتم از آتروز شاگردان مکتب اسم او را بچانه گذاشته بودند ! معلم همانطور که پدرش گفته بود نینخواست درش بدهد ، پیش خود می گفت اینکه زود میمیرد درس بخواند برای چه ؟ کوچولو روزها در گوشه مکتب ساکت می نشست و بدرس بچه ها گوش میداد :

نقیه دارد

اظهارات وزیر خارجه فرانسه

وضعیت ژنو خیلی باریک است

بارتو میگوید روسیه را نمیشود از جامعه ملل دور نگاهداشت

ژنو ۱۰ - مسیو بارتو دیروز به اتنوارته ودر افتتاح بنائی که بیادگار «پیربودن» رجل سیاسی ونویسنده فرانسوی نباشده حضور داشت .
باین مناسبت مسیو بارتو نطق ایرادواظهار داشت موضوع صلح یرگرام نیست بلکه مرام و مقصودی میباشد وضعیت ژنو خیلی باریک است . یاره اوقات اتفاق افتاده است که من بابتندی حرف زدهام ولی مواقعی پیش می آید که انسان باید بتواند یاره مطالبی را گوشزد نماید . دوستان انگلیسی ما اراده صلحطلبی فرانسه را مشاهده کرده و تقدیر مینمایند پس از آنکه پیشنهادات فرانسه را راجع بخلع سلاح ، کنفرانس تسلیم نمودن وانگلستان ونازوتی به پیشنهاد مزبور ملحق گردیده وسایر نمایندگان کمیسیون عمومی کنفرانس نیز باستانی دودولت آنرا تصویب نموده اند من بلندن رفته ودلائل نظریات سیاسی خود را بیان نمودم و پس از دوزود مذاکرات و اوقات کاملی بین دولترین انگلیس وفرانسه بدست آمده وقتی کسی بنام فرانسه حرف زده ودر مساعی برای پیشرفت عقایدی که بنفع صلح اروپا است فرانسه را سهم می سازد میتوانده ببه دولت بزرگ اتفاق صغیر که برای صلح اروپا عامل بزرگی محسوب میشوند با لال افتخادو ابطیان بنگرد

ژنو ۱۰ - از مخیر مخصوص آژانس هاواس

مذاکرات بارتو با هندرسن

امیدی برای رجعت آلمان بکنفرانس خلع سلاح نیست

عملی شدن میثاق شرقی وضعیت اروپا را محکمتر میسازد

یس از مراجعت ازناوتا مسیو بارتو در ساعت ۱۸ دینی از مسیو هندرسن بعمل آورد . مسر هندرسن می خواهد در ژنو اطلاع حاصل نماید که موقع برای دعوت هیئت رئیسه کنفرانس خلع سلاح مناسب است یا خیر . نظر با پنکه مسیو بارتو مصدق عمده پیشنهادی است که در ماه ژوئن گذشته از طرف کمیسیون عمومی کنفرانس تصویب گردید لذارئیس کنفرانس خلع سلاح خواسته است که اول با وزیر امور خارجه فرانسه مشورتی بعمل آورد
بر طبق پیشنهاد فوق الذکر هیئت رئیسه کنفرانس مامور گردیده است که برای مسئله خلع سلاح و امنیت و تسهیل پیشرفت کنفرانس و مراجعت آلمان به ژنو راه حلی پیدا نماید بدون این که بقرار داد های خصوصی بین دول مختلفه اطمه ای وارد آید
باید اذعان داشت که از آن تاریخ باینطرف موضوع خلع سلاح در افکار عامه اغلب ملل اهمیت خود را تا اندازه ای از دست داده است . شاید بکنفرانس خلع سلاح آلمان و وقایع داخلی آن مملکت که در این ماه های اخیر افکار بین البالی را سخت بخود معطوف داشته است باعث شده است که انگلستان میخواهد بقوای نظامی خود بیافزاید ،
از طرف دیگر با وضعیت فعلی امیدی برای مراجعت آلمان بکنفرانس خلع سلاح باقی نیست . زمامداران بران در موضوع تساوی حقوق اصرار ورزیده و در هر نطقی ادعای مزبور را تکرار

تفصیل حریق کشتی امریکائی

یکصد و چهارده نفر تلف شده اند

علت حریق محققاً معلوم نیست - کشتی هنوز دارد میسوزد

نیویورک ۱۰ - از قرار معلوم عمده اشخاصی که در اثر حریق موروکسل تلف شده اند ۱۱۴ نفر می باشند و ۳۴ نفر هم از مسافری و اعضای کشتی نجات یافته اند . - ۱۴ نفر مفقود الاثر هستند و چون دریا ساکت است نجس اجساد سائتر می باشد . در صحن تحقیقاتیکه اولیای امور بهرجه اتازونی بعمل آورده اند اغلب از اشخاصی است که شاهد و ناظر واقعه بوده اند اظهار داشتند که حریق از کتابخانه وسالون کشتی شروع شده است . عمده نیز از نجات یافتگان میگویند که چون مسافری تصور خطر قوری را نمی نمودند روی عرشه کشتی مشغول آواز خواندن و خندیدن بودند و بعضی اینکه مانعت شدند بچه سرعتی آتش بکشد های دیگر سرب می کند دچار وحشت واضطراب گردیدند و در موقع نجات نظر باینکه یکدیگر را عقب میزدند عده از مسافری خود را بدریا افکندند
در مؤسسه طب قضائی نیویورک هنوز هویت ۷۲ جسد را مکشوف نکرده اشخاص مزبور عبارت از ۳۰ نفر مرد و ۳۹ نفر زن و ۳ نفر طفل میباشد کشتی که بفاصله ۱۰۰ ذرع از اشبوری پارلدچار

حریق گردیده هنوز میسوزد . مستحقظین سواحل که توانسته اند داخل کشتی بشوند تا کنون موفق به پیدا کردن اجساد جدیدی نشده اند . معاون فرمانده کشتی گابیتن وادرس با اتفاق ده نفر از مستخدمین کشتی و مامور رادو دیروز صبح از کشتی خارج شده اند رفته که رایت فاجه را رسماً تقدیم نماید . از قرار مذکور تا کنون علت وجهت حادثه معلوم نگردیده ، بکنفران صاحب منصبان اظهار داشته که سبب حریق سوء قصد بوده زیرا که در موقع بروز حریق این طور بنظر میرسید که در آن واحد آتش از نقاط مختلفه کشتی ظهور نموده است معذرا اغلب از صاحب منصبان تصور می نمایند که حریق در اثر عدم احتیاط بکنفر سیکار کش میباشد از قراریکه خبر میدهند کایه قایق های نجات باستانی یکی سوخته اند . در موقعی که مسافری دچار وحشت شدند کشتی منظره فوق العاده رقت آوری را تشکیل میداد . در موقع نجات اقدامات شجاعانه ای بعمل آمده است ومخصوصاً کشتی انگلیسی « منارلر موداه » خود را بین باد و کشتی حائل قرار داده و باین ترتیب توانسته اند ۷۰ نفر را نجات دهند .

اخبار خصوصی

نمایشگاه های امتعه ایران

چون تشکیل نمایشگاه های امتعه و اجناس ایرانی در تمام شهر ها مورد توجه ذات مقدس شاهنشاهی قرار گرفته و امر جهان مطاع مبارک شرف صدور یافته بود که نمونه محصولات صنعتی و طبیعی حوزه هریک از ولایات در مرکز آن ولایت بمعرض نمایش گذاشته شود ناموجبات بهبودی امتعه واجناس و بایننتیجه ترقی رتوسه امر صادرات باین وسیله که بهترین طریقه حصول مقصود است فراهم آید از طرف دولت در اجرای امر مبارک ملوکانه درموقع خود اقداماتی بعمل آمده و ازطرف اداره کل تجارت دستورات جامعی بحکام ولایات و اطافهای تجارت صادر و تا کید شده است که باسرع وسایل باین امر اقدام نمایند تا بمقتضای موقعیت و تناسب وضعیت صنعتی و اقتصادی هر محل سالیانه در یکی دو فصل مین نمایشگاهی بترتیب بازار مکاره تاسیس و ازاین راه در ترویج امور صنعتی و زراعتی ترقیات و پیشرفت هائی حاصل گردد .

بقرار اطلاع حاصله در بعضی از شهرها وسایل کار فراهم شده ومخصوصاً در مشهد پیشرفت کاملی حاصل و بطوریکه خبر میرسد نمایشگاه آنجا تا موقع ورود موکب مبارک ملوکانه که بهترین موقع برای افتتاح نمایشگاه مزبور است مهیا وقابل این خواهد بود که مورد توجه ذات مقدس شاهانه واقع گردد . در اصفهان ورشت نیز قریباً نمایشگاه تاسیس خواهد شد ودر سایر شهرها هم مشغول هستند که هرچه زودتر نمایشگاه حوزه های صنعتی و تجارتنی محل خود را تاسیس نمایند .

انتصابات در وزارت خارجه

آقای حسینقلی خان اعتصام نابلسابق ژنرال قنصلوگری تقیلس بعضیوت اداره دوم سیاسی و آقای عباسقلیخان حکیمی نایب سابق ژنرال قنصلوگری عشق آباد به عضویت اداره ضبط و کتابخانه منصوب گردیدند .

جریان امتحانات تجدیدی

امتحانات کتبی تجدیدی دوره کامل متوسطه ذکور از روزشنبه در مدرسه دارالفنون شروع گردید و این دو روزه در جریان و فردا خاتمه خواهد یافت عمده داوطلبین در امتحانات مذکور قریب ۱۲۰ نفر هستند امتحانات تجدیدی سیکل اول متوسطه ذکور نیز این دو روزه شروع و عمده این قسمت نیز قریب ۲۰ نفر است که بکده از آنها معاینه میباشند و بقیه محصلین هستند که بواسطه ترك تحصیل یا آنکه تصمیم بورود در رشته دیگری داوطلب امتحان گردیده ومشغول امتحان دادن هستند امتحانات تجدیدی دوره متوسطه اثا نیز از فردا در ادارالمعارف شروع خواهد شد

انتصابات جدید وزارت معارف

از طرف وزارت معارف انتصابات جدید ذیل مقرر و احکام آن ها صادر و ابلاغ گردیده است: آقای میرزا نعمت الله خان دبیرسیاسی بکفالت ریاست معارف خوزستان آقای سلطان زاده مدیر دبیرستان بهلوی بر ریاست معارف مازندران بجای آقای رفتی آقای ملک زاده بمدریت مدرسه علمیه و آقای دکتر ممتاز مدیر سابق مدرسه مزبور متقاعد آقای فرساد عضو اداره تقییش وزارت معارف منتقل باداره استخدام آن وزارتخانه و بمدریت دایره استخدام مرکزی و آقای مصور الممالک معلم نقاشی متقاعد و آقای انتظامی بنظامت مدرسه تجارت تعیین گردیده اند
برچیدن ختم
مجلس ترجمه مرحوم منفور آقا شخب محمد آقای مجتهد طالقانی قبل از ظهر امروز در مسجد سیه سالار برچیده شد

دیروز عصر و امروز از صبح طبقات علماء اعلام و طلاب ، نمایندگان مجلس ، رؤسای ادارات ، آقای وزیر ومعاون وقضاة و عمده اعضاء وزارت عدلیه تجار و اصناف متدرجا در مجلس سوگواری فقید مزبور حضور یافتند و یکساعت بظهر مجلس ختم برچیده شد

خواستن اطلاعات

از طرف وزارت داخله برای مطالعه در وضعیت قسمت روستائنی برق ولایات اطلاعات ذیل از حکام ایالات ولایات خواسته شده است :

- ۱ - سوخت ماشین مولد برق چه نوع است ذغال سنگ یا بنظای مازوت ونیزه
- ۲ - ماشین مولد برق چندانست یا چند کیلووات قوه دارد و چقدر از آن فعلاً بمصرف میرسد
- ۳ - نوع ماشین مولد برق را با اسم کار خانه سازنده آن
- ۴ - وسعت سیم کشی چراغ حومه خود را با ذکر طول سیم های اصلی (شاهسیم) و سیم های فرعی
- ۵ - مشترکین چراغ برق چند نفر هستند
- ۶ - میزان خرید ماشین مولد برق
- ۷ - میزان خرید سیم چراغ برق و لوازم دیگر آن را از قبیل تیر ومقرعه و سیم معامو نمائید
- ۸ - میزان خرید زمین و بنای کارخانه مخصوص اداره چراغ برق را تعیین نمائید
- ۹ - تعیین کنید قیمت کشیدن سیم ها و فرعی جهت اداره بلدی و سایر مشترکین بهمه کیست
- ۱۰ - مخارج کارخانه چراغ برق را در سال از حیت مصرف سوخت حقوق اعضاء و سایر مخارج مربوطه تعیین نمائید ۱۱ - حداقل و اکثر اجرت کارگران و متصدیان چراغ برق را تعیین نمائید
- ۱۲ - قیمت سوخت و روغن ماشین مولد برق را در محل تعیین نمائید ۱۳ - قیمت شعله های چراغ برق را در يك ماه با ذکر تعداد شم آن معلوم نمائید ۱۴ - مصرف چراغ برق بلدی را به کیلووات یا به ششم مین نمائید ۱۵ - قسمت ثابت يك کیلووات برق باموی برق شمار مین نمائید

۱۶ اسامی رودخانه ها و آبشار ها ومعادن ذغال سنگ نزدیک بمحل خوندان را ذکر نمائید ۱۷ گرایه حمل ذغال سنگ و قیمت آن و فاصله معین ذغال سنگ را نامحل مصرف مین نمائید ۱۸ ارتفاع محل را از سطح دریا و حرارت متوسط روز در سایه در گرمترین فصل ذکر نمائید ۱۹ غیر از مواد فوق در صورتی که خصوصیات دیگری مربوط به برق درمحل باشد ذکر نمائید ضرورت دارد قدغن فرمائید از موسسات برق بورت توضیحات خواسته و ارسال دارند

معاینه صحن محصلین

چنان که اطلاع داده بودیم از طرف وزارت معارف برای معاینه صحن محصلین و اطفال قبل از ورود بمدارس وتحصیل مدارک تصدیق صحت مزاج مرا کزی تعیین و از طرف اطباء آن وزارتخانه این چند روزه مشغول معاینه بودند و لکن نظر بکثرت عده و ازدحام داوطلبان وعجله آن هادر سبقت گرفتن برای معاینه و تحصیل تصدیق صحت مزاج از طرف وزارت معارف دستور صادر گردیده است که مدارس داوطلبان را بدون مطالبه مدارک تصدیق صحت پذیرفته اسامی آنها را وارد دفتر کنند و پس از پذیرفتن آنها معاینه وتصدیق صحت مزاج برای آنها صادر شود .

اسم حجاز ونجد

وزارت پست و تلگراف در تلو متحدالمال به ادارات پست و تلگراف ابلاغ نموده است : مطابق اطلاعی که توسط دفتر بین المللی اتحاد عمومی پستی رسیده مملکت حجاز و نجد ومناطق از این به بعد باسم دولت عربی سمودی (المملكة العربیة السمودی) خوانده میشود .

سرقت در صندوق عدلیه شیراز

از شیراز اطلاع میدهند احمد نام سیزواری بواسطه آشنائی با یکنفر نام مامورین اجراء در عدلیه آمدورفت داشته بوسائلی بطوری که خودش اظهار داشته کاید صندوق را بدست آورده و از روی آن کایدی ساخته و روز ۶ شهریور خود را در سر پام پلکان پنهان و شب هنگام وارد اطاق صندوق شده ومقداری طلا ومبانی اسکناس بسرقت برده قضیه از طرف مدیر محترم صندوق راپورت ومامورین کشف بمحل وقوع حاضر و چون اماراتی بدست آمده احمد مزبور را جلب و بالنتیجه اقرار بارتکاب سرقت نموده اموال مسروق را به نظمی آورده فعلاً قضیه تحت تعقیب است

لهستان هم با ورود روسیه بجامعه موافق است

احتمال دارد تنها سوسی مخالف باشد

ژنو ۹ - عدم مخالفت دولت لهستان با ورود جماهیر شوروی بجامعه مال واعطای يك کرسی دائمی در شورای بیش از پیش تأیید می گردد و عقیده مزبور از اظهاراتی که مسیو بک وزیر امور خارجه لهستان در يك جلسه مجرماه شورای جامعه ایراد کرده و از مذاکراتی که با مسیو بارتو به عمل آورده است استنباط میشود .
و نیز از شدت مخالفت آژرانتین ویرتقال کشته شده و

عزیمت رئیس کنفرانس خلع سلاح به ژنو

کنفرانس باین زودی منعقدنمی شود

ورود روسیه بجامعه و میثاق شرقی مقدم است

لندن ۹ - مسر هندرسن رئیس کنفرانس خلع سلاح از لندن بطرف ژنو حرکت کرده است قبل از حرکت مسر هندرسن اظهار داشت که خیال ندارد هیئت رئیسه کنفرانس را برای آتی نزدیک دعوت نماید چون قبلاً باید دو موضوع مهم حل گردد اولاً قبول شدن جماهیر شوروی در جابه

ولایات

برای تهیه آب مشروب

شیراز - اشخاصی که برای بازدید و رسیدگی بوضعیت آب بچند فرسخی شهر رفته بودند مراجعت واز قراری که بابات رابرت داده اند آبی که باید بشهر بیاید پنج سنگ شیراز است چون از قریه ای وردی و قریه دیگر عبور میکند قریب دو سنگ آنرا این دو قریه مصرف ونفریط مینمایند از قرار بازدید منحصصن اگر قنات آن آب لاروب کامل شود قریب ده سنگ آب خواهد داشت چنانچه چندی در پاك کردن قنات بشایند رقم عسرت بی آبی خواهد شد چنانچه خط سیر آنرا نیز تغییر بدهند که از آن دو قریه آب عبور نکند و کثیف نشود البته کمک بزرگی برای حفظ المصه عمومی است .

مسابقه شنا در اصفهان

اصفهان - دیروز در حوض بزرگ جالو عمارت چهل ستون برای مسابقه شناوران حکومت ازطرف انجمن تربیت بدنی دعوتی از رؤسای دوابر واعیان وتجار واروپائیان مقیم اصفهان بعمل آورده عده از شاگردان مدارس برای شرکت در مسابقه ۳۳۵-۲۲۰ متری شروع بشنا کرده ونمایشات دیگری هم روی شناری دادند ازطرف انجمن تربیت بدنی بیرنگان درجه اول ودوم جوایز داده شد حماعت تماشاچی شناوران را بهلهل و سكف زدن تشویق مینمودند حکومت در صحن ایوان چهل ستون که از طرف بلدی مهیا شده بود از شناوران و مدعوین پذیرائی شایانی نمود

نمایش صنعت سبل زدگان

ساری - شب ۱۶ شهریور نمایشی صنعت سبل زدگان تبریز داده شد عایدی خاص آن که ۲۵۰۰۰ ریال بود به تبریز خواهند فرستاد از طبقات مختلفه در اداره حکومتی دعوت ومقرر گردیده ۴۵ دسته چك اعانه که قیمت آن ۱۵۰۰۰ ریال خواهد بود طبع و بین اهالی توزیع میا آنرا دریافت و به تبریز ارسال دارند برای بسته بندی وباندلر جای و قند وشکر کمسیون قانونی در اداره حکومتی تشکیل گردیده است . عمارت مریضخانه بهلوی در شرف اختتام وقریباً نواقص آن رقم خواهد شد

تغییر هوا

چناران - هوا سرد بطوریکه در نیم رسنکی چناران قلمه نو علما را سرما زده است .
کلات - سه روز است که شها کاملاً سرد میشود وبواسطه تغییر هوا بشه مالاریا کشته است

حراج اشیاء قاچاق

باجگیران - امروز در اداره کمرک اشیاء متفرقه قاچاق را بمعرض حراج عمومی گذارده بودند
کشف شیره قریاک
تربت جام - مامورین کمرک ۲۸۸۰ مقال شیره قریاک از منزل خلیفه نصرالله و خواجه اشرف در باخزر کشف و قضیه بشبه تقییش رجوع شده است .

نزل قیمت گوشت

فریمان - دو روز است هوا سرد شده قیمت گوشت منی بکریا بالنزل کرده است حالیه منی شش ریال بمی فروشتندان منی بکریال است .

جمع آوری اعانه وساختن دبستان

کرمان - دیروز در اداره ایالتی جمعی از معاريف شهر برای قرار جمع آوری اعانه برای سبل زدگان تبریز حضور داشته کمسیون هفت نفری انتخاب کردند که از امروز بوسائل مقتضی شروع بجمع آوری اعانه بشود اداره معارف کرمان ساختمان يك دستگاه عمارت برای دبستان دولتی را درباریز شروع نموده است برای خرید یکگیاب عمارت جهت دبستان دولتی اختیار آباد کویر آقای انصاری رئیس معارف مشغول اقدام است

برای سرکشی امور مالی

فوجان - بیشکاز مالیه ازبجنورد مراجعت با رئیس مالیه ومقتشین وزارتی برای سرکشی به فاروج رفته اند .

هیئت تقییشیه کردستان

سقز - دو روز است هیئت تعقییشیه کردستان از سردشت و بانه مراجعت کرده و در سقز متوقف هستند .

تصادم با برق

بندر بهلوی - استاد عباد جار دیروز مقارن غروب که چراغ برق شهر روشن شده بود در بالای عمارت جدیدی که ارتك نام خرازی بنا کرده است مشغول کار بوده وقلمه های سابی راجا بجای نموده است غفلتاً تکه جایی که در دست داشته بسیم برق تصادف وقوه برق او را بزمن پرت کرده ستون فقرانش میشکند وباصلا مختصری فوت مینماید

وقوع زلزله

قاین - دیشب یکساعت از شب گذشته زلزله مختصری واقع گردید صدمه وارد نیاورد .

برای افزایش میاه

نردین - هوا ابروسرد است باران هم می بارد آقای بهرامی رئیس مالیه باجدیت مشغول اقدام در ازدیاد آب نردین می باشد دستور داده است نهر را لاروی نمایند .

تشكيلات حزب نازی برای ممالك خارجيه.

لحمه اعلان ۱۸۰۲

یگانه تالیف یکفر ایرانی که از طرف اکادمی دولتی فرانسه جایزه گرفته است

ترجمه رباعیات عمر خیام

بشعر فرانسه بقلم آقای اعتصامزاده مدیر ستاره جهان

اخیرا کتاب فوق باطری بسیار عالی و جالب توجه در پاریس بطبع رسیده است کتاب مزبور روی کاغذ بسیار اعلی و مشهور بکاغذ (الما) با مرکب عالی و با حاشیه تذهیب آقای طاهرزاده چاپ شده و با وجود تمام مزایا بقیمت ۲۰ فرانک فرانسه فروش میرسد (باستثنای مجلدات لوکس کاغذ ماداکاسکار و غیره که از ۳۵ فرانک تا ۶۰ فرانک قیمت گذاشته شده است)

فروشنده برای تمام دنیا - کتابخانه هاشت نمره ۷۹ بولوارسن ژرمن - پاریس (آقایان کتاب فروشها و اشخاص متفرقه میتوانند بادرش فوق رجوع نمایند)

فراموش نشود که ترجمه های رباعیات عمر خیام بزبان فرانسه نظما و شرا متعدد میباشد

ولی فقط و فقط ترجمه آقای اعتصامزاده را بعنوان بهترین و ادبی ترین ترجمه اکادمی فرانسه باعطای

یک جایزه مهم مفتخر نموده است بر ایرانیان فرض است که بیش از فرانسویان قدر این نویسنده را

دانسته و باسبقت در خریداری کتاب فوق موجبات تشویق مشارالیه را فراهم آورند و ضمنا ببالغرب

بشود برسانند که ایرانی نیز قدر علم و ادب را میداند

نمره اعلان ۱۴۹۸ ۵۰۵

اعلان مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلفن موازی چهار هزار غرور سنک لاشه و دو هزار بارماسه و شصت و هفت جاده سازی راه نجف آباد بطور مناقصه خریداری می کند که در طول جاده از نزدیک دروازه خراسان تا نزدیک استاسیون به تناسب جاده سازی بر طبق دستور اداره مازومات این وزارتخانه ریخته شود پیشنهاد دهندگان نازلترین قیمت خود را در پاکت لاک شده با ذکر این جمله راجع به مناقصه سنک (ماسه) در روی پاکت بعنوان اداره کابینه وزارت پست و تلگراف و تلفن ارسال دارند پیشنهاد دهندگان قبل از دادن پیشنهاد مبلغ یا نقد ریال برسم و دینیه به صندوق اداره محاسبات این وزارتخانه سپرده رسیده دریافت دارند و نمره قبض را در پیشنهاد خود ذکر کنند اگر چنانچه پیشنهاد دهندنده که حاضر در اقل قیمت شد در معامله خود داری نمود وجه و دینیه ضبط صندوق دولت گردد والا باو مسترد شود برای کسب هر گونه اطلاعی پیشنهاد دهندگان رجوع بداره مازومات این وزارتخانه نمایند پیشنهادت تا روز سه شنبه ۲۷ شهریور ماه ۱۳۱۳ قبول می شود و برای روز چهارشنبه ۲۸ شهریور ماه ۱۳۱۳ ساعت ده صبح پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور والا دریغاب بازو قرائت خواهد شد اداره مازومات وزارت پست و تلگراف و تلفن در رد یک پاکتیه پیشنهادت مختار است

نمره اعلان ۱۷۹۳ وزارت پست و تلگراف و تلفن

اعلان

امتحانات تجدیدی دوره اول و دوم متوسطه ذکور از ۴ ساعت قبل از ظهر شنبه ۱۷ شهریور ۱۳۱۳ در دبیرستان دارالفنون و امتحانات تجدیدی دوره اول و دوم متوسطه انثا از ۴ ساعت قبل از ظهر دو شنبه ۱۹ شهریور در دبستان دولتی دختران نمره ۱۴ جنب اداره شرکت کل تلفن شروع خواهد شد نمره اعلان ۱۷۶۳ وزارت معارف ۳-۳



مژده بعلاقه مندان نقاشی ایران

نقاشخانه سادات (سیدرسول الحسینی) در تحت سرپرستی استادان ماهر انواع و اقسام نقاشی عمارات و الکن کاری و خطوط فارسی و فرانسه تابلو و غیره و شبیه سازی و دگر سازی و انواع پرده های روغنی قدیم و دورنماهای مناظر طبیعی و نقاشی گراور و معیسه های جدید و قدیم و پرده های عکاسی با بهترین اسلوب فنی به قیمت مناسب و باسرع وقت تقدیم مستحقان محترم و اربابان رجوع می نمایند

آدرس چهار راه کلوندک خیابان سید نصرالدین جنب سینما تاتر آفتاب

نمره اعلان ۱۷۲۱ مؤسس نقاشخانه سادات آقاسید محمد سادات اصفهانی

دواخانه های امشب			
دواخانه هائی که در (شب ۲۰) ما جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم این شهر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه مملکت کتبا دارند بقرار ذیل است			
محل	دواخانه	ناحیه	روز و ماه
خیابان ناصریه	آذر	۱	۱۳۱۳
آتشکده	شعاع	۲	۱۳۵۳
چهار راه عزیزخان	طاطاوسیان	۳	۱۰ سپتامبر
درخواستگاه	ادبیه	۴	۲۱ یول
سر آب و زیر	اعتبار	۵	
کوچه فکات	قدسیه	۶	
باغ بسته بیک	نواب	۷	
خیابان سوریوس	صحبیه	۸	
خیابان سوریوس	ابن السلی	۹	

دواخانه طاطاوسیان چهارراه عزیزخان

اطلاعات

روزنامه روزانه عصر

جای اداره: چهارراه وزارت جنگ معمارت انتظامیه

نمره تلفن اداره ۴۴۴

عنوان تلگرافی: طهران اطلاعات

۱۲ ماه ۶ ماهه ۱۲ ماهه ۳۸۸

برای دج اعلانات بدقتی اداره مراجعه بشود

ساحب امتیاز و مدیر مسئول: ع. مجیدی

مطبعه اطلاعات

اعلا نات حراج اموال منقول و غیر منقول

املاک ذیل در اجرای اداره ثبت طهران حراج میشود

نمره حساب	نمره یلاک	نوع ملک	محل ملک	مالک	آخرت اجاره	روز و ساعت حراج	مبلغ شروع حراج ریال
۲۶۱۹	۵۷۰۳	سه باب دکان فقط با تحتانی آن	ناحیه ۸ بازار	حسینعلیخان انیس لدوله غیر	رسیده نمیشد	۴ ساعت بظهر ۲۲ شهریور	۹۶۰۰
۲۶۱۳	۱۵۳۷	یکدکان از بیرونی و اندرونی	خیابان امیریه کوچه شبیانی	عباسقلی خان تقدیری	جریان نمیشد	۴ ساعت بظهر ۲۵ شهریور	۵۶۰۰
۲۶۵۲	۵۷۰۳	باب عمارت و ۳ باب دکان	ناحیه ده خیابان حاج عبدالحمود	میرزا احمدخان فرهمند	»	۲ ساعت بظهر ۲۵ شهریور	۱۹۷۲۲
۲۶۲۴	۵۷۹	یکباب عمارت جدید البناء	ناحیه ۱۰ خیابان کنارخندق	نایب شریفخان پشوتن	جریان نمیشد	۴ ساعت بظهر ۲۹ شهریور	۱۴۱۶۰
۳۶۱۴	۳۴۵۵	دکان از یکباب عمارت	ناحیه ۶ جنب انبار گندم	آقا سیدحسن موسویان	»	۲ ساعت بظهر ۲۹ شهریور	۳۹۶۰
۱۷۳۹	۱۸۶۵	دکان از ۶ دکان خانه	ناحیه ۶ خیابان نادری	آقا شیخ مهدی عباسمفرد	رسیده نمیشد	۴ ساعت بظهر ۲۹ شهریور	۲۹۱۵
۲۶۲۷	۶۱۵۰	یکدکان از ۶ دکان خانه	ناحیه ۸ کوچه سیدمحمدصراف	سیدعلی شمس کلپایگانی	رسیده نمیشد	۲ ساعت بظهر ۳۱ شهریور	۲۰۰۰
۱۹۱۴	۶۶۲۵	یکدکان و نیم از ۶ دکان خانه	ناحیه ۸ خیابان سیروس	ملکی خان بی خانم	رسیده نمیشد	۴ ساعت بظهر ۳۱ شهریور	۱۸۴۸
۲۷۸	۴۶۶۶	دکان یکبابخانه	قرب دروازه شمیران	میرزا احمدخان ابطحی	جریان نمیشد	۲ ساعت بظهر ۳۱ شهریور	۵۴۴۰
۱۶۹۲	۲۶۵۳	دکان و نیم از ۶ دکان خانه	ناحیه ۲ خیابان رودکی	وراث استاد محمد رضا سلمانی	رسیده نمیشد	۲ ساعت بظهر ۳۱ شهریور	۳۲۵۰
۱۷۴۲	۴۶۷۶	دکان یکباب عمارت	قرب دروازه شمیران	قوکاس هواکیان	جریان نمیشد	۴ ساعت بظهر ۳۱ شهریور	۳۴۸۰
۱۸۸۲	۲۹۷۲	۳۲۴۸ گرم بر از اراضی	ناحیه ۳ خیابان کاخ	ابوالفتح خان والایان	جریان نمیشد	۲ ساعت بظهر ۱۲ مهر	۷۲۱۰۵
۲۶۵۸	۴۲۵۸	دکان از ۶ دکانخانه	ناحیه ۵ خانی آباد	سیدعلی و آقا محمد	رسیده	۴ ساعت بظهر ۱۲ مهر	۳۲۰۰
۲۵۹۴	۴۶۶۲	دکان یکبابخانه	ناحیه ۷ محله عباس آباد	مهندس غلامرضا رئیس قاسم	رسیده	۴ ساعت بظهر ۱۴ مهر	۸۶۸۰
۲۶۴۸	۵۳۵۷	۲ سهم از ۷ سهم از دکان عمارت	ناحیه ۴ کوچه وزیرافخم	آقای محمد آقا هاشم	جریان	۲ ساعت بظهر ۱۴ مهر	۴۷۰۴
۲۶۷۸	۱۰۷۲	یکدکان از شش دکان خانه	ناحیه ۹ خیابان سیروس	میرزا احمد بخجالی	جریان نمیشد	۲ ساعت بظهر ۱۹ مهر	۳۰۴۰
۷۱	۱۸۴۴	خانه و کاروانسرا و ۵ باب دکان	ناحیه ۶ محمديه	سیدجلال و حاج سیدحسین	جریان ندارد	۴ ساعت بظهر ۱۹ مهر	۱۲۰۰۰

نمره ۱۴۹۹ اعلان مزایده

یلاک نمره ۱۱۰ شش دکان یکباب قهوه خانه تحتانی و فوقانی واقع در شهر دامغان ناحیه یک کوچه بیرون شهر ملکی آقای شاطر اسدالله خیاب که ثبت ترسیه است و فعلا در اجاره نمیشد در روز بیستم شهریور ماه ۱۳۱۳ در ساعت ۳ قبل از ظهر در اداره ثبت دامغان بزمایده گذارده میشود و مزایده از میان هفت هزار و شصت ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار اول شهریور ماه ۱۳۱۳ نمره اعلان ۱۴۸۳ رئیس ثبت دامغان، محمد صدرائی ۱۲-۰۱

نمره ۵۶۳۸ اعلان حراج نمره حساب یلاک نمره ۲۲۸۱ سه دکان متاع از کل شش دکان یکبابخانه واقع در محله استیاری ناحیه ۱ شهر سمنان کوچه شترخان ملکی آقای کاظم عزالدین که ثبت ترسیه و مورد اجاره نیست در روز ۲۹ مهر ماه ۱۳۱۳ ساعت ۳ قبل از ظهر در اداره ثبت سمنان بزمایده گذارده میشود و حراج از میان ۴۰۰ ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار نوزدهم شهریور ماه ۱۳۱۳ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سمنان و دامغان نمره اعلان ۱۸۹۵ ۸-۱ سیدجعفر غصان

دکتر آرشاک

دارای تصدیق و جایزه علمی فاکولته طب زئو

طبيب سابق مریضخانه ها و استیتو های دار الفنونی و متفرقه زئو متخصص در امراض داخلی و اطفال و دیون ایکس

اوقات مطب: از ساعت ۹ صبح الی ظهر و از ۳ الی هفت بعد از ظهر

آدرس: خیابان نادری کوچه جنب مهمانخانه نادری نمره اعلان ۱۷۷۰ ۳-۳

اطلاع

منزل میرزا محمود خان سبکتکن وکیل رسمی عدلیه به خیابان بهلولی (منزل السلطان سابق) کوچه حمام نورالدوله جنب حمام نورالدوله انتقال یافت نمره اعلان ۱۷۹۲

معامله پرفایده

یک باب تیمچه واقع در ناحیه هشت بازار عباس آباد که در هر ماهی یکصد تومان عایدات می دهد بقیمت مناسب بفروش میرسد طالبین به آقای آزادی مدیر مطبعه مجلس مراجعه نمایند

نمره اعلان ۱۷۹۴ ۲-۱



فقط چندین جلد از این کتاب باقی و در کتابخانه طهران بفروش میرسد ۱۰-۶



اجناس عکاسی آگفا بی نظیر است نماینده در ایران برادران مارتین طهران لاله زار

نمره اعلان ۱۳۹۷

صورت ریز مواد نفتی شرکت

«پرس آذوقه»

۱- نفت اعلا ترین رقم
۲- بنزین جنس اعلا
۳- سوخت موتور فست سیاهی است برای ماشین های نفتی
۴- نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگدار بخاری
۵- T فول «ت» گازویل جهت روغن کاری سیلندر - اتومبیل - تراکتور و موتورسیکلت در فصل تابستان
۶- آفتول «م» گازویل روغنی است جهت سیلندر - موتورهای اتومبیل، تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
۷- سولیدول «ت» قوت بر روغن زدن اتومبیل تراکتور - و سایر قسمتهای ماشین و اجزای آن که باهم اصطکاک میکنند بوسیله روغن دادن (استفاده) قوتی دیگر
۸- روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و دستگاه ماشین زمینه رسانی اسام ماشین و ترانسسیور
۹- روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای خامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطکاک که با تقل زیاد حرکت میکنند
۱۰- ویکسوزین (۲) برای سیلندر ماشین های بخاری که با قوت تا (۱۲) آتسفر کار میکند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال میشود)
۱۱- ویکسوزین (۵) برای سیلندر ماشین بخاری که با قوت تا (۱۵) آتسفر کار میکنند (همچنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
۱۲- ویکسوزین (۷) و (۱۰) برای سیلندر ماشین بخاری با درجه حرارت زیاد با (۳۰۰) درجه که روغن بالنسبه خیلی غلیظی را ایجاب میکند (هم چنین برای جبه دنده و دیفرنسیال اتومبیل استعمال می شود)
۱۳- واپور «ل» «م» (ت) برای سیلندر ماشین بخار درجه حرارت زیاد تا (۲۵۰) (۳۱۰) درجه و علاوه بر آن درجه سائیکرد
۱۴- روغن موتور «م» (ت) برای سیلندر ماشین با سوخت نفت سیاه (دیزل) و ماشین ها با سوخت نفت و برای موتورهای گازی و سایر

نمره اعلان ۲۵۸۷